
 

O G Ł O S Z E N I A  
 Dziś w Parku Moczydło, u zbiegu ulic Górczewskiej i Deotymy, przy figu-
rze Jezusa Miłosiernego, o godz. 15.00 zostanie odprawiona uroczysta Msza 
Święta poprzedzona odmówieniem Koronki do Miłosierdzia Bożego.  
   Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w tej uroczystości! 
 Przeżywamy II Niedzielę Wielkanocy zwaną Niedzielą Miłosierdzia Bo-
żego.  
   O trzeciej godzinie – mówił Pan Jezus do św. siostry Faustyny – błagaj  

Mojego miłosierdzia, szczególnie dla grzeszników, i choć przez krótki mo-

ment zagłębiaj się w Mojej męce, szczególnie w Moim opuszczeniu  

w chwili konania. Jest to godzina wielkiego miłosierdzia dla świata ca-

łego (Dz. 1320).  
 Zachęcamy do korzystania z sakramentu pokuty i pojednania. Przypomi-
namy o obowiązku przyjęcia Komunii św. wielkanocnej. 
 Zapraszamy na spacer historyczny z ks. Marcinem – dziś o godz. 14.30. 
Szczegóły na plakacie. Zbiórka przy kościele św. Andrzeja przy ul. Chłodnej. 
 Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w śpiew oraz czy-
tanie podczas Triduum Paschalnego. Osoby, które dopiero chciałyby zacząć 
czytać podczas liturgii, jak i lektorów już aktywnych, zapraszamy na comie-
sięczne spotkanie, które odbędzie się wyjątkowo w następny poniedziałek, 
20 kwietnia, o 19:30 w Kaplicy Matki Bożej. Kolejne spotkania lektorów  
– w każdy drugi poniedziałek miesiąca o 19:30 w Kaplicy Matki Bożej. 
 Pod zwykłymi warunkami udziela się odpustu zupełnego wiernym, którzy 
dodatkowo – dzisiaj odmówią Koronkę do Miłosierdzia Bożego, w kościele 
lub kaplicy wobec Najświętszego Sakramentu wystawionego lub też prze-
chowywanego w tabernakulum. Ponadto odpust ten można uzyskać za 
udział w pobożnych praktykach spełnianych ku czci Miłosierdzia Bożego,  
w jakimkolwiek kościele lub kaplicy, albo odmówić przed Najświętszym Sa-
kramentem Ojcze Nasz i Wierzę w Boga dodając wezwanie Jezu miłosierny 

ufam Tobie. 
 W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy w naszą parafiankę śp. Jadwigę  
Chachułę. Wieczny odpoczynek racz Jej dać, Panie… 
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II Niedziela Wielkanocna, czyli Miłosierdzia Bożego      
12 kwietnia 2026 

 

Msze św. dzień powszedni: 700, 900, 1830  

                        niedziela: 700, 830, 1000, 1130, 1300, 1830 i 1945  
  Spowiedź św. na każdej Mszy św. 
  Kancelaria: czynna jest od poniedziałku do czwartku:  

  po południu 16.00 - 17.45, ponadto w poniedziałki wieczorem w godz.  
  19.00 - 20.00, rano we wtorki i czwartki 9.30 - 10.00.  
  Kancelaria w piątki jest nieczynna. Tel.: 22 838 30 95 w godz. urzędowania  
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LITURGIA  SŁOWA  
Dz 2, 42-47; Ps 118; 1 P 1, 3-9; J 20,19-31 

Refren Psalmu:.         Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny.  
Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, 

choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął po-
środku i rzekł do nich: "Pokój wam!" A to powiedziawszy, pokazał im ręce  
i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł 
do nich: "Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was 
posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział 
im: "Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie 
grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im 
zatrzymane". Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Di-
dymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni 
więc uczniowie mówili do niego: "Widzieliśmy Pana!" 
Ale on rzekł do nich: "Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę 
śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, 



 

i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę". A po ośmiu dniach, kiedy 
uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, 
choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: "Pokój wam!" Następnie 
rzekł do Tomasza: "Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś 
rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym". Tomasz 
w odpowiedzi rzekł do Niego: "Pan mój i Bóg mój!" Powiedział mu Jezus: 
"Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli,  
a uwierzyli". I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczy-
nił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Me-
sjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego. 

 

NIEDZIELA BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W pierwszą niedzielę po Wielka-

nocy Kościół obchodzi Święto Miło-
sierdzia Bożego, zwane obecnie Nie-
dzielą Miłosierdzia Bożego. Główne 
uroczystości odbędą się w miejscach 
szczególnie związanych z kultem Mi-
łosierdzia Bożego.  

Abp Adrian Galbas, Metropolita 
Warszawski, będzie przewodniczył 
dziś, 12 kwietnia, o godz. 15.00 
Mszy Świętej przy figurze Jezusa  
Miłosiernego w Parku Moczydło, na 
warszawskiej Woli, u zbiegu ulic 
Górczewskiej i Deotymy. Euchary-
stię poprzedzi Koronka do Miłosier-
dzia Bożego. Po Mszy Świętej odbę-
dzie się koncert chrześcijańskiej mu-
zyki chóralnej. 

W prowadzonym przez pallotynów 
sanktuarium Miłosierdzia Bożego  
w Ożarowie Mazowieckim Mszy św. 
o godz. 12.00 będzie przewodniczył 
abp Tadeusz Wojda, przewodniczący 
Konferencji Episkopatu Polski.  

Uroczystości odpustowe odbędą 
się też w sanktuarium św. Faustyny 
przy ulicy Żytniej w Warszawie. To 
właśnie w tym miejscu 1 sierpnia 
1925 roku do Zgromadzenia Sióstr 
Matki Bożej Miłosierdzia wstąpiła 
Helena Kowalska, która następnie 
przyjęła imię zakonne Maria Fau-
styna. 

W sanktuarium św. Faustyny Mszy 
Świętej odpustowej o godz. 15.00 
będzie przewodniczył abp Antonio 
Guido Filipazzi, nuncjusz apostolski 
w Polsce. Liturgię poprzedzi Ko-
ronka do Miłosierdzia Bożego. Po-
nadto, o godz. 14:00 rozpocznie się 
modlitwa przed Najświętszym Sa-
kramentem – odczytane zostaną 
złożone wcześniej intencje, prośby  
i podziękowania. W tym czasie bę-
dzie można też skorzystać z sakra-
mentu pokuty i pojednania.  

Święto Miłosierdzia Bożego wpro-
wadził w 2000 roku dla całego Ko-

 

ścioła papież Jan Paweł II. Inspiracją 
do jego ustanowienia były objawie-
nia Chrystusa, które s. Faustyna opi-
sała w „Dzienniczku”. Jak przekazała 
s. Faustyna, Jezus powiedział do 
niej: „Pragnę, ażeby pierwsza nie-
dziela po Wielkanocy była świętem 
Miłosierdzia. (…) W dniu tym 
otwarte są wnętrzności miłosierdzia 

Mego, wylewam całe morze łask na 
dusze, które się zbliżą do źródła mi-
łosierdzia Mojego”.  

Święto Miłosierdzia Bożego kończy 
oktawę Wielkanocy oraz otwiera Ty-
dzień Miłosierdzia. W tym roku bę-
dzie on obchodzony pod hasłem: 
„Uczniowie – Misjonarze Miłosier-
dzia”. 

 

Z DZIENNICZKA ŚWIĘTEJ FAUSTYNY   
Pragnę, aby święto Miłosierdzia, było ucieczką i schronie-

niem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych grze-
szników. W dniu tym otwarte są wnętrzności miłosierdzia 
Mego, wylewam całe morze łask na dusze, które się zbliżą 
do źródła miłosierdzia Mojego. (...) Święto Miłosierdzia wyszło z wnętrz-
ności Moich, pragnę, aby uroczyście obchodzone było w pierwszą nie-
dzielę po Wielkanocy. Nie zazna ludzkość spokoju, dopokąd nie zwróci się 
do źródła miłosierdzia Mojego (Dz. 699).  

 

ŚW. JAN PAWEŁ II NAUCZAŁ 
 
W 1979 r. św. Jan Paweł II wypowie-

dział znamienne słowa pod papieskim 
krzyżem na Placu Piłsudskiego w War-
szawie: „Niech zstąpi Duch Twój i od-
nowi oblicze Ziemi.  Tej Ziemi”.  

 
   A w Krakowie powiedział: „Zanim 
stąd odejdę, proszę was, abyście całe 
to duchowe dziedzictwo, któremu na 
imię Polska, raz jeszcze przyjęli z wiarą, nadzieją i miłością – taką, jaką  
zaszczepia w nas Chrystus na chrzcie świętym, abyście nigdy nie zwątpili  
i nie znużyli się, i nie zniechęcili, abyście nie podcinali sami tych korzeni,  
z których wyrastamy”.  


